
Ślub w Islamie 



Ślub muzułmański przebiega zgodnie z 
tradycją. Zasady zawierania związku 
muzułmanie czerpią z szariatu – prawa 
koranicznego. W imieniu kobiety 
małżeństwo zawiera jej opiekun (ojciec 
lub inny krewny) który ma prawo 
zmusić ją do poślubienia mężczyzny, 
którego wybrał po zasięgnięciu opinii 

rodziny.  









Wieczór henny 
Pierwszy dzień uroczystości, który nazywa się „wieczorem henny”, 

panna młoda spędza go z zaproszonymi kobietami w domu swoich 

rodziców. Tego wieczoru wraz z siostrą narzeczonego przewodzi 

tańcom. Kobiety henną malują piękne i skomplikowane wzory na 

dłoniach, a czasem nawet na całych rękach i stopach panny 

młodej, w celu upiększenia jej dla przyszłego męża. W tym czasie 

mężczyźni świętują oddzielnie wraz z panem młodym. 







Ceremonia zaślubin zwykle odbywa się następnego dnia w 
meczecie lub w domu jednego z młodych        w obecności imama  
(muzułmańskiego przywódcy religijnego) z miejscowego 
meczetu i – świadków. Podpisanie aktu ślubnego jest 
ostatecznym potwierdzeniem zawarcia małżeństwa. 



"Filary" - propozycja i akceptacja.  

 

Propozycja -to kiedy łali (opiekun kobiety) mówi: 

"Oddaję ci taką a taką (lub "moją córkę" czy "moją 

siostrę") za żonę".  

 

Akceptacja- ma miejsce, kiedy mężczyzna (tj. pan 

młody) mówi: "Przyjmuję taką i taką za żonę". 

 

 



Warunki małżeństwa obejmują: 
  

• Podanie imion i nazwisk panny młodej i 
pana młodego,  

• zgodę ich obojga,  
• kontrakt sporządzony przez opiekuna lub 

jego zastępcę 
• obecność dwóch muzułmańskich świadków   

o dobrym charakterze (niektórzy uczeni 
twierdzą, że jeśli małżeństwo zostaje 
ogłoszone, wówczas nie ma obowiązku 
obecności przy ślubie dwóch świadków) 



Jeżeli są spełnione te warunki i kontrakt jest zawarty 
poprzez propozycję i akceptację przez opiekuna i 
męża, wówczas ślub zostaje zawarty. Zapisanie i 
udokumentowanie małżeństwa ma miejsce wyłącznie 
dla ochrony praw ludzi i aby uniknąć nieporozumień.  



Zawierając małżeństwo kobieta otrzymuje od mężczyzny wiano-
mahr. Jest to warunek, który musi spełnić każdy mężczyzna, 
zgodnie z zaleceniami Proroka Muhammada. Celem wiana było 
majątkowe zabezpieczenie żony-szlachcianki na wypadek śmierci 
męża. Składało się z dwóch równych części: oprawy posagu (części 
wiana zabezpieczającej posag) i przywianku (równego co do 
wartości posagowi wnoszonemu przez żonę). Zwykle wiano 
wynosiło podwójną wysokość posagu i zapisywano je specjalnym 
listem wiennym. 



Walima- przyjęcie weselne 
Sunna Proroka Muhmmeda, naucza, że wydanie walimy 
czyli weselnego przyjęcia należy do obowiązków 
muzułmanina. Chodzi o to, żeby fakt zaślubin nie był 
utrzymywany w tajemnicy. Otoczenie powinno być o tym 
wydarzeniu poinformowane. Przyjęcie nie koniecznie 
musi być wystawne, za czasów Proroka bardzo często 
serwowano podczas niego proste potrawy. Zaproszeni 
powinni być członkowie obojga rodzin, można też 
zaprosić dalszych krewnych i przyjaciół  



Tradycje ślubno-weselne mogą być 
odmienne w różnych krajach islamskich. 
Mogą nawet zanikać pod wpływem 
wkradającej się obyczajowości 
europejskiej. 




